



**صادرات خودروی چین به روسیه ۳ برابر شد**

با خروج شرکت‌های غربی از روسیه برندهای خودروی‌ساز چینی از کردن جای خالی آنها هستند و صادرات خودروی چین به روسیه ۳ برابر شده است.
ریا نووستنی در این باره نوشت: یک مقام گمرکی روس اعلام کرد از ماه ژانویه تا ماه مه سال جاری، صادرات خودروی چین به روسیه نسبت به مدت مشابه سال گذشته تقریباً ۳ برابر شده است. روسلان دیویدوف می‌گوید: در عین حال واردات تجهیزات‌ساخت‌وساز از چین در همین مدت ۸ برابر شده است.

**آماده‌سازی و توسعه زیرساخت‌های ریلی و جاده‌ای شمال غرب کشور**

# زیرسازی کریدور شمال-جنوب

**مهر داد بذر پاش: ایران باید شاهراه کریدوری منطقه شود؛ در تلاش برای فراهم کردن زیر ساخت این مهم هستیم**

**افتتاح ۱۴۸ کیلومتر بزرگراه، ۱۵۳ کیلومتر راه روستایی، ۱۲۰۲ واحد مسکونی و طرح توسعه پایانه مرزی رازی در سفر وزیر راه و شهرسازی به آذربایجان غربی**



کیلومتر راه روستایی و ۲۰۰ کیلومتر روکش آسفالت راه‌های اصلی و فرعی استان را افتتاح کرد و از عزم جدی دولت در توسعه راه‌های روستایی سراسر کشور خبر داد. وزیر راه و شهرسازی در آیین بهره‌برداری از ۱۵۳ کیلومتر راه روستایی و ۲۰۰ کیلومتر راه اصلی، فرعی و بزرگراهی در آذربایجان غربی از عزم جدی دولت در توسعه راه‌های روستایی سراسر کشور خبر داد.

**۲۰۰ هزار متقاضی در سراسر کشور امسال زمین تحویل گرفتند**

وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اتمام واحدهای مسکن مهر آذربایجان غربی در سال جاری از هدف‌گذاری واگذار زمین به ۴۰۰ هزار متقاضی طی امسال خبر داد و گفت: تاکنون به ۲۰۰ هزار متقاضی زمین تحویل شده است.
مهرداد بذرپاش در حاشیه مراسم افتتاح هزار و ۲۰۲ واحد مسکونی آذربایجان غربی در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد: موضوع تأمین مسکن از سیاست‌های اصلی دولت است. دولت سختی کار را می‌داند و شجاعانه وارد عمل شده و بر رفع مشکل مسکن اهتمام دارد. وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: از تمامی ظرفیت‌های دولت برای تولید مسکن بهره گرفته‌ام تا بخشی از نیاز مردم در حوزه مسکن را حل کنیم.

**■ تکمیل مسکن‌های مهر ۱۰ سال مانده**
بذرپاش ادامه داد: در بخش مسکن سیاست‌های متعددی را در دستور کار داریم که بخشی از آنها تکمیل مسکن‌های مهر به‌باقی مانده است. امروز در آذربایجان غربی بیش از ۳۸۰ مسکن مهر که ۱۰ سال باقی مانده بود، تحویل شد و تا هفته دولت ۶۳۰ واحد دیگر نیز تکمیل و تحویل متقاضیان خواهد شد. وزیر راه و شهرسازی سیاست دیگر وزارت‌خانه را در بخش مسکن تحویل زمین به شکل فردی و برای ساخت خانه‌های یک طبقه حیاط‌دار عنوان کرد و گفت: هدف‌گذاری امسال واگذاری زمین به ۴۰۰ هزار متقاضی در سراسر کشور است که زمین‌ها به شکل فردی و گروهی ساز تحویل متقاضیان خواهد شد.

**■ بسته ۱۹بندی تشویقی برای نوسازی بافت‌های فرسوده**
وی موضوع دیگر را مشوق‌های بافت فرسوده و تشویق مردم به نوسازی این واحدها عنوان کرد و افزود: با ابلاغ بسته ۱۹ بندی تشویقی در اسفندماه، ساخت‌وساز در بافت فرسوده رونق خوبی گرفته است. هم‌اینک حدود ۵۰ شهرداری آن را اجرا کرده‌اند که سرعت صدور پروانه در آن شهرها رونق مناسبی گرفته است. درباره شهرهایی که بسته را اجرایی نکرده‌اند با استانداران هماهنگ شدیم تا به این کار سرعت مناسب‌تری بدهیم.

**■ جلوگیری از احتکار زمین**
وی موضوع دیگر را جلوگیری از احتکار زمین برشمرد و گفت: هم‌اکنون در بیشتر شهرها بیش از ۱۰ درصد اراضی واقع در محدوده‌های شهری بیش از ۱۰ سال بلاتکلیف مانده است که

با مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری فرصت ۶ ماهه‌ای به آنها داده‌ام برای ساخت‌وساز اقدام کنند در غیر این صورت تغییر کاربری آنها در دستور کار قرار می‌گیرد.

وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: در حال حاضر نزدیک به یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد زمین نهضت ملی تأمین شده است و بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد نیز در دست ساخت است.

**■ وزیر راه و شهرسازی ۱۲۰۲ واحد مسکونی را در آذربایجان غربی افتتاح کرد**

با حضور وزیر راه و شهرسازی هزار و ۲۰۲ واحد مسکونی در آذربایجان غربی افتتاح شد. واحدهای مسکونی افتتاح‌شده بخشی از واحدهای گروهی ساز در قالب نهضت ملی مسکن است و بخشی نیز واحدهای تکمیل‌شده مسکن مهر است.

**■ باقی مانده کریدور شمال – جنوب-غرب کشور در آذربایجان غربی در دولت سیزدهم تکمیل می‌شود**

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه تقویت روابط ایران با کشور ترکیه از مسیر آذربایجان غربی برای جمهوری اسلامی ایران حائز اهمیت است از تکمیل ۲۰۰ درصد باقی مانده یک‌سوم از کریدور شمال – جنوب در غرب کشور در استان آذربایجان غربی در دولت سیزدهم خبر داد.

بذرپاش در گفت‌وگوی تلفنی با خبر ۱۴ شبکه یک سیما بخشی از اهداف سفر خود به استان آذربایجان غربی را عنوان کرد و گفت: افتتاح پایانه مرزی رازی پنجشنبه با حضور استاندار و دیگر مقامات استانی در آذربایجان غربی انجام شد. استان آذربایجان غربی با سه کشور عراق، ترکیه و آذربایجان هم‌مرز است و فرصت‌هایی بنظیر ترانزیتی را می‌تواند نصیب کشور کند. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه در سفر به آذربایجان غربی پایانه مسافری رازی افتتاح شد از تکمیل پایانه تجاری رازی نیز در اولویت بعدی خبر داد.

بذرپاش گفت: ۲۴ ساعته کردن خدمات‌دهی در پایانه‌ها در برنامه است و هم‌اکنون ۵ پایانه به شکل ۲۴ ساعته در حال ارائه خدمات هستند و هماهنگی خوبی با مدیریت استان رخ داده است که ارائه خدمات را حداکثری کند.

عضو دولت سیزدهم تصریح کرد: مسیرهای مواصلاتی که به پایانه‌های مرزی منتهی می‌شود حائز اهمیت است. هم‌اینک در پایانه‌های مرزی رازی، بازرگان، سرو و تمرچین، مسیرهای مواصلاتی برخی نیازمند تعریض، برخی روکش آسفالت، برخی چهارپایه‌شدن و برخی بهسازی بود که همه این موارد به پیمانکاران واگذار و کار در حال انجام است.

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: در سفر رئیس‌جمهور محترم به استان آذربایجان غربی حدود ۷۰۰۰ میلیارد تومان برای حوزه حمل‌ونقل مصوب‌شده که در بخش‌های مختلف فعالیت در حال انجام است و افتتاح ۲۰۰ کیلومتر روکش آسفالت و ۱۵۳ کیلومتر

راه روستایی با استفاده از این اعتبارات بوده است.
وی ادامه داد: استان آذربایجان غربی به لحاظ راهبردی، در مسیر کریدور شمال – جنوب در غرب کشور واقع است که از مرز بازرگان آغاز می‌شود و به بندر امام خمینی(ره) در خلیج‌فارس می‌رسد.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: این کریدور راهبردی حدود هزار و ۵۲۰ کیلومتر است که یک‌سوم این مسیر کریدوری شمال– جنوب غرب کشور در استان آذربایجان غربی واقع است و ۸۰ درصد آن به اتمام رسیده و ۲۰ درصد باقیمانده نیز با عزم دولت در همین دولت سیزدهم به اتمام خواهد رسید.
بذرپاش تصریح کرد: تکمیل این مسیر و کریدور شمال – جنوب ظرفیت ترانزیتی بالایی را نصیب کشور می‌کند و فرصت‌های فراوانی را در حوزه تجارت کشور ایجاد خواهد کرد.
**■ ترده ۲۵ میلیون مسافر در پایانه‌های مرزی آذربایجان غربی**
به گفته وزیر راه و شهرسازی، حدود ۳.۵ میلیون مسافر در پایانه‌های مرزی استان آذربایجان غربی در سال تردد می‌کنند که حدود ۱.۲ میلیون نفر س از این تعداد در پایانه مرزی رازی تردد دارند، بنابراین تکمیل این پایانه‌ها برای ما بسیار حائز اهمیت است.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه وی مسؤولیت کمسیون اقتصادی ایران و ترکیه را برعهده دارد، تصریح کرد: مرزهای استان آذربایجان غربی با کشور ترکیه مشترک است و برای ما اهمیت دارد هدف‌گذاری تجاری با ترکیه را که هدف‌گذاری ۳۰ میلیارد دلاری است محقق کنیم.

**■ دعوت از بانک‌ها و صاحبان تجارت برای سرمایه‌گذاری در تکمیل کریدورها**

وزیر راه و شهرسازی در مراسم افتتاح طرح توسعه پایانه مرزی رازی در مرز ایران و ترکیه با اشاره به عزم دولت برای احیای راه ابریشم، از بانک‌ها، همچنین صاحبان تجارت خواست برای سرمایه‌گذاری در تکمیل کریدورهای کشور مشارکت جدی‌تری داشته باشند.

مهرداد بذرپاش گفت: ایران باید شاهراه کریدوری منطقه شود که مورد تأکید رئیس‌جمهور نیز هست. در تلاش هستیم در وزارت راه و شهرسازی زیرساخت‌های این هدف را فراهم کنیم. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در آینده نزدیک پایانه مرزی تجاری نیز در این منطقه راه‌اندازی می‌شود. جمهوری اسلامی ایران با کشور دوست و همسایه ترکیه ۳۰ میلیارد دلار تجارت را هدف‌گذاری کرده‌ام که باید زیرساخت‌های آن را نیز فراهم کنیم

**■ بهره‌مندی از ظرفیت‌های کریدوری ایران تقویت می‌شود**
بذرپاش با تأکید بر تقویت بهره‌مندی از ظرفیت‌های ترانزیتی و کریدوری گفت: با توجه به توانمیز از ظرفیت‌های کریدوری در منطقه بهره‌مندی شویم و این کار شدنی و به نفع کشور و آینده آن است. وی توضیح داد: در سفر به کشورهای دیگر اهمیت تکمیل و احیای کریدورها مورد توجه و تأکید است. چنانچه تحریم‌های ظالمانه و فشار بر کشورهای همسایه نباشد همکاری و تعامل با کشورهای همسایه برای بهره‌مندی از ظرفیت‌های ترانزیتی تقویت خواهد شد که این نیازمندی و اشتیاق را در کشورهای همسایه شاهد هستیم.

بذرپاش تصریح کرد: کشورهای همسایه از جمله کشورهای عربی، آسیای میانه و قفقاز سراسر اشتیاق هستند تا از مسیر کریدوری و ترانزیتی ایران برای تبادل کالا و بار بهره‌مند شوند که باید از این فرصت‌ها بهره‌مند شویم.

وزیر راه و شهرسازی گفت: طرحی که در شبکه ترانزیتی و پل‌های پشتند با کاهش همراه بود. وی بیان کرد: بهای تشویق می‌کند از مسیر ایران بگذرند، همچنین سرعت در تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام نیز باید در برنامه قرار بگیرد.

**■ پرودگاه خوی بین‌المللی می‌شود**
وی همچنین از افزایش پروازها بین ایران و ترکیه خبر داد و افزود: راه‌اندازی سامانه روستنایی فرودگاه خوی فرصتی مناسب برای تقویت روابط است و در تلاش هستیم هرچه سریع‌تر این فرودگاه بین‌المللی شود.

**مرکز آمار: تورم نقطه به نقطه خرداد ۴۲.۶ درصد شد**

## تورم ۱۴ درصد ریخت

آمار ی تورم روغن قرار گرفت و طبیعی بود در ماه‌های بعد از خرداد نیز همین محاسبات آمار ی در تورم نقطه‌ای ادامه یابد به طوری که شاهد بودیم در همه ۱۲ ماه اخیر تورم نقطه‌ای روغن خوراکی بالای ۲۰۰ درصد بود اما این به آن معنا نبود یافته است؛ با این حال این رشد در محاسبات تورم کل هر ماه اثرگذار بود.

منتقدان غیرمنتصف دولت سیزدهم چشم خود را روی این واقعتی آمار ی بسته بودند و هر ماه اینگونه وانمود می‌کردند که تورم نقطه‌ای خوراکی‌ها به عدد وحشتناکی رسیده و مدعی بودند این آمارها بیانگر گرانی‌های جدید است.

این در حالی است که مردم شاهد بودند به عنوان مثال قیمت روغن خوراکی در یک سال اخیر پس از حذف ارز

تورم ماهانه (درصد)					
شاخص کل	خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات	کالاهای غیر خوراکی و خدمات			
اردیبهشت ۱۴۰۲	۱۴۰۲ خرداد	۱۴۰۲ اردیبهشت	۱۴۰۲ خرداد	۱۴۰۲ خرداد	۱۴۰۲ خرداد
۲.۸	۲.۶	۲.۸	۱.۸	۲.۸	۲.۲
۲.۸	۲.۱	۲.۷	۱.۷	۲.۸	۲.۲
۲.۶	۱.۸	۲.۴	۲.۱	۲.۸	۱.۶

تورم نقطه به نقطه (درصد)					
شاخص کل	خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات	کالاهای غیر خوراکی و خدمات			
اردیبهشت ۱۴۰۲	۱۴۰۲ خرداد	۱۴۰۲ اردیبهشت	۱۴۰۲ خرداد	۱۴۰۲ خرداد	۱۴۰۲ خرداد
۵۴.۶	۴۲.۶	۷۵.۴	۴۵.۱	۴۴.۶	۴۴.۶
۵۳.۶	۴۲.۵	۷۵.۰	۴۲.۷	۴۴.۷	۴۲.۴
۶۰.۳	۴۲.۲	۷۷.۲	۴۲.۶	۴۸.۲	۴۲.۸



شنبه ۳ تیر ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۷۹۱

## اقتصادی

### اخبار

آژانس بین‌المللی انرژی:

**تولید نفت ایران**

**به ۲٫۹ میلیون بشکه در روز رسید**

آژانس بین‌المللی انرژی با اذعان به رنگ باختن تحریم‌های نفتی آمریکا علیه ایران نوشت: به رغم تحریم‌های سخت مالی، تولید روزانه نفت ایران در سال ۲۰۲۲ حدود ۱۳۰ هزار بشکه و از ابتدای سال جاری میلادی ۳۵۰ هزار بشکه افزایش داشته است.
آژانس بین‌المللی انرژی در بخشی از گزارش جدید خود تحت عنوان «فت ۲۰۲۳» به بررسی وضعیت صادرات نفت ایران پرداخته و نوشته است: ایران همچنان بازیگر بالقوه مهمی در بازار نفت جهان است. اگر تحریم‌ها علیه ایران رفع شود، این کشور می‌تواند تولید نفت خود را بتدریج تا ۹۰۰ هزار بشکه در روز افزایش دهد و به ظرفیت فعلی خود یعنی ۳٫۸ میلیون بشکه در روز برساند. مذاکرات برای احیای برجام از گزارش‌هایی منتشرشده شده که از احتمال رفع برخی تحریم‌ها علیه ایران حکایت دارد. این نهاد بین‌المللی در ادامه گزارش خود به رنگ باختن تحریم‌های نفتی ایران بویژه در دولت سیزدهم اشاره کرده و نوشته است: به رغم تحریم‌های سخت مالی، تولید روزانه نفت ایران در سال ۲۰۲۲ حدود ۱۳۰ هزار بشکه افزایش یافت و به ۳.۵ میلیون بشکه در روز رسید. جریان صادرات نفت ایران به چین در ارقامی قابل توجه ادامه دارد و ایران از ۳ ماه سوم سال میلادی گذشته روزانه حدود یک میلیون بشکه نفت به این کشور صادر می‌کند. در نتیجه افزایش صادرات و بالا رفتن مصرف داخلی، تولید نفت ایران در مه ۲۰۲۳ به ۲.۹ میلیون بشکه در روز رسیده است. بر اساس این گزارش ایران در سال ۲۰۲۱ به طور متوسط ۲.۴۲ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده که این رقم در سال ۲۰۲۲ با افزایش ۱۳۰ هزار بشکه‌ای به ۲.۵۵ میلیون بشکه در روز رسیده و از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون (حدود ۶ ماه اخیر) با رشد ۳۵۰ هزار بشکه‌ای به ۲.۹ میلیون بشکه در روز بالغ شده است. بر این اساس از سال ۲۰۲۱ تولید روزانه نفت ایران ۴۸۰ هزار بشکه معادل ۲۰ درصد افزایش یافته است.
آژانس بین‌المللی انرژی در ادامه گزارش خود چشم‌انداز رو به روشنی را برای صادرات نفت ایران تسخیم کرده و نوشته است: ما متقدیم ایران همچنان می‌تواند شبکه گسترده نفت خود را زنده نگه دارد و اگر تحریم‌ها برداشته شود، قادر خواهد بود با سرعت تولید و صادرات نفت خود را افزایش دهد. این گزارش به یکی از آثار مثبت تحریم‌ها بر بخش نفت ایران اشاره کرده و نوشته است: کاهش تولید، شرکت ملی نفت ایران را واداشته تا برخی چاه‌های فراساحلی را که هزینه تولید بالایی داشتند ببندد و عملیات تعمیر و نگهداری در میادین سالخورده نفتی را آغاز کند. توقف تولید از میادین سالخورده برای این میادین مفید است، زیرا امکان می‌دهد دوباره فشار درون این میادین افزایش یابد و بهره‌برداری دوباره از آنها آسان‌تر شود. تحریم‌ها نتوانسته ایران را متوقف کند و این کشور انتظار دارد ظرفیت تولید نفت در میدان آزادگان جنوبی را که در مرز عراق قرار دارد تا ۲ برابر (۳۳۰ هزار بشکه در روز) در سال ۲۰۲۳ افزایش دهد.

■ ■ ■

**آرامش و ثبات بر بازار طلا حاکم است**

کارشناس بازار طلا گفت: در هفته پایانی خرداد و نخستین روز تیر بازار دارای بازاری آرام و باثبات بود و برزش قیمت‌ها در این هفته همچون هفته‌های قبل ادامه داشت و پیش‌بینی می‌شود این روند ادامه داشته باشد. محمد کشتی‌آرای اظهار داشت: هفته گذشته قیمت طلا و فلزات گرانبها همچون نقره، پالادیوم و پلاتین پشتند با کاهش همراه بود. وی بیان کرد: بهای انس جهانی طلا با ۳۲ دلار کاهش هفتگی در آخرین معاملات با ۱۹۲۶ دلار رسید. از طرفی با توجه به نوسانات کم نرخ ارز و افت بهای جهانی، قیمت طلا باز هم در بازار داخلی سیر نزولی داشت. این فعال صنفی گفت: در آخرین معاملات روز پنجشنبه سکه طرح قدیم نسبت به ابتدای هفته قبل ۶۳۰ هزار تومان، سکه طرح جدید ۷۰۰ هزار تومان، نیم‌سکه ۱۰۰ هزار تومان، ربع‌سکه ۲۰۰ هزار تومان و سکه‌های گرمی ۲۰۰ هزار تومان کاهش قیمت داشت. کشتی‌آرای تصریح کرد: در مجموع قیمت انواع سکه با توجه به کاهش قیمت جهانی و ثبات نرخ ارز با کاهش همراه بوده است. وی ادامه داد: قیمت هر مثقال طلای آب شده در آخرین معاملات پنجشنبه ۱۲۵ هزار تومان نسبت به ابتدای هفته کاهش قیمت داشت. هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۲۴ هزار تومان افت قیمت هفتگی را ثبت کرد. وی به ایرنا گفت: حباب انواع سکه بویژه نیم‌سکه، ربع‌سکه و سکه‌های یک گرمی به دلیل کاهش تقاضا در طول هفته گذشته کاهش یافت و کاهش سکه طرح جدید به ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید.

■ ■ ■

**رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین:**

**ارزهای آزادشده صرف توسعه**

**زیرساخت‌های کشور شود**

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: بهترین محل برای هزینه ارزهای آزاد شده ایران، سرمایه‌گذاری برای توسعه زیرساخت‌های جاده‌ای، هوایی و ریلی است. هر چند در برخی حوزه‌ها نیازمند تأمین ارز به عنوان آرامبخش برای عبور از بحران‌های مقطعی هستیم. مجیدرضا حریری ادامه داد: در کنار مسائل زیرساختی به هر حال بخشی از درآمدهای ارزی را باید صرف تأمین نیازهای بازار جهت کاهش قیمت‌ها کنیم. این اقدام ممکن است از نظر علمی مطرود باشد اما برای رفع تورم نیاز به تزریق چنین آرامش بخش‌هایی داریم، چراکه رفاه و تأمین نیازهای مردم نیز امری بسیار ضروری است. وی به خبرگزاری دانشجو گفت: در هر صورت نباید فراموش کنیم بخش قابل توجهی از تورم موجود مولود افزایش نرخ ارز است که در سال‌های اخیر و با عدم دسترسی کشور به ارزهای بلوکه شده اتفاق افتاده است و دولت باید این عقب‌ماندگی را جبران کند.

**تورم** خرداد امسال تورم نقطه به نقطه به ۴۲.۶ درصد رسید که نسبت به ماه

گذشته ۱۲ درصد کاهش را نشان می‌دهد و به این ترتیب رکورد کاهش تورم نقطه‌ای در کشور شکسته شد.

بر اساس اعلام مرکز آمار، در خرداد ۱۴۰۲ شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور به عدد ۱۸۹۳ رسیده است که نسبت به ماه قبل ۲ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۴۲.۶ درصد افزایش و در ۱۲ ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم میانگین) ۴۸.۵ درصد افزایش داشته است.

منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است. در خرداد ۱۴۰۲ تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور ۴۲.۶ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۴۲.۶ درصد بیشتر از خرداد ۱۴۰۱ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. تورم نقطه به نقطه خرداد ۱۴۰۲ مقایسه به ماه قبل، ۱۲ واحد درصد کاهش یافته است.

**■ سرعت کاهش تورم**

کاهش ۱۲ درصدی تورم نقطه‌ای در خرداد نسبت به ماه قبل، رکورد جدیدی در اقتصاد ایران از لحاظ سرعت کاهش تورم محسوب می‌شود.

علت کاهش تورم نقطه‌ای در خرداد سال جاری، حذف اثر تورمی اصلاح نرخ ارز ترجیحی است که سال گذشته انجام شد. در خرداد سال ۱۴۰۱ با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، نرخ تورم نقطه‌ای طبیعتاً نسبت به خرداد ۱۴۰۰ افزایش چشمگیری پیدا کرد که البته دولت با پرداخت یارانه‌های ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی، بخش زیادی از آن تورم را جبران کرد. با این حال،